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állott elé lakosságunk kenyérrel váló 
ellátása körül. A héten sok száz isz-' 
szony rohanta meg a városházát az 
esedékessé vált lisztjegyekért s az elöl
járóság lehetetlenül állott szénákén a 
követelményekkel, ép úgy a felsőbb 
hatóságok késedelmes' intézkedéseivé! 
szemben is.

Már-már fenyegetővé válla helyzet, 
midőn közbe lépett Lévay Mihály v. 
püspök orsz.: gyűl, képviséiönk, és a 
lehető leggyorsabb összekötetést lé
tesített a . minisztérium, a' Haditer
mény, az alispán, a főszolgabíró. és 
az eiöijáreság között az ellátatlaaak 
igényeinek gyors kielégítésére, Azon 
kívül kél káplánjával együtt nekt lá
tott a lisztjegyek gyors kiosztásához, 
úgy hogy az utóbbi művelet pár nap 
alatt el is végződött.

Nem úgy azonban az anyag ki
szolgáltatása tekintetében. A sok bü
rokratikus fórumoknál már megakadt 
a gyors cselekvés lehetősége. Talán 
ittsetn a nem akaráson múlik, hanem 
kevés a munka erő, mely az ily ügye
ket intézi s talán nem is hiszik el 
azon körülményt hogy itt elfogyott 
az utolsó deka liszt is s annak hiánya 
milyen lelki emóciókat vált ki a ne
héz mezei munkával foglalatoskodó 
lakosságban, midőn látja azt de okát 
nem tudja s nem is keresi, hogy a 
kenyér magot nem a mi malmainkba 
hordják, hanem a vasúihóz, más vi
dékek malmaihoz.

Ily körülményei között a lakosság 
türelmetlensége érthető is, ■ menthető 
is, bár annak a végtelenig való foko
zása meg nem engedhető, mert be 
kell látnunk, hogy első a katonaság 
ellátása, azok szükségleteinek kielé
gítése mindenek fölött, .A követelmé
nyek és lehetőségek • közötti disz- 
ingciökat magyarázta orsz. képvise
lünk két napon keresztül a háborgó 
.telkeknek s úgy ezen apostoli 'tevé
kenységével mint egy erős férfiias el 
határozásai ketté is vágta a gordiu-

héz időkben kifejteti munkássága iránt, 
mert csak azok tudják a lakosság hely
zetéi, akik érdeklődnek e* iráni s szó
ba' állnak velük. ,
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A Publikumról a Színé
szekről.

— Caakyné örm ényi M ária —
Valaki mesélte, hogy valahol egy 

színházi titkár bérlet végett elment a 
paphoz. A pap azt mondta, hogy kö
szöni, de nem bérel, mert ő ha szín
házba akar menni Pestre megy. Erre azt 
te! éltté a tikár; igaza van tisztelendő a- 
tyám én is ha misét akarok hallgatni egye 
nesen Rómába megyék. Ez jutott most 
eszembe hogy Abonyba színészek jöt
tek, s hogy ugjr első este mint a töb
bi előadásokon jól éreztem magam, 
amellett, hogy a pesti színészek mű
vészetét is meg tudom érteni. Azt 
hiszem nagyobb ínteligencia kell ah
hoz, hogy az ember kitudja válogatni 
abból ami nem egészen ment a kon
kolytól, azt ami szellemi javára szol
gál, mint azt élvezni, amiről előre is 
köztudomású, hogy kifogástalan. Le
galább disztingvál az ember: azt 
mondja magában, ez jó, ez rósz. Sza
bad. Pesten kimondja a közvélemény 
valamire, hogy jó, akkor az egyén 
hallgat, S ki nem szeret kritikát mon
dani ? Ez a finyásoknak akik Pestre 
akarnak menni. (Dehogy mennek, 
Szerk.)

Nekünk, akik örülünk a színészek
nek azt mondom: a színész amikor 
játszik, éli a* életet az író invenciója, 
szerint, ki magával akar bennünket 
ragadni: azt akarja, hogy mi is éljük 
ugyan azt, amit ö s ha ez sikerül ne
ki — sikerül ha akarjuk — akkor azt 
mondjuk, telsz tt a mai darab, élve
zetes volt. Hogy ha már most azzal 
megyünk, hogy szebbet is láttam, s 
váltig ezt gondoljuk, —- szinte kiöl 
az arcunkra — minden bizonnyal meg 
akadályoz bennlnkef abban, hogy a 
színésszel' együtt : élhessük a ' darabol 
Ennyi merevségen ridegségen a szí
nész is megijed — vagy még ennyi

emóció sem — hanem 6 is flegma
tikus lesz.

Több vért egy kicsit! A színészek 
nevegyék sikertelenségnek, már régen 
volt hogy itt színészek voltak, s ilyen 
szinpaíikus, lelkiismeretes gárda mint 
Radó igazgató társulata! Csak moziba 
jártunk itt, s ott mindenki befelé ér
zett. A lepedőnek ugyan mindegy volt.

H Í R E K .

— A tisitv . beszerzési csoportja 
igazgatósága értesíti a tagokat, hogy 
holnap d. u, 5 órakor a városházán 
15, sz. a, 15 kg. sajt, 15 kg. mák és 
156-ven leveskoczka kerfil kiosztásra.

— Nyugtázás. Alulírott ezennel 
nyugtatom, hogy Meleg László abonyi 
lakos az ellene Lázár Piroska által a 
czeglédi kir. járásbíróság előtt indított 
bűnügyben kiengesztelésül 200 koro
nát lefizetett a czeglédi kir. jbiróság 
B. 1790/2.1918. számú végzése alapján 
rokkant katonák segélyezésére. Abony 
1911. július hó 12, Papp Péter fjegyző.

— Név m agyarosítás. Stern Gyu
la vendéglős és gyermekei Verona 
Mária, Imre és Erzsébet családi ne
vét „Szántódra változtatta, Miniszteri 
engedéllyel.

— Nem lehet. Említést tettünk ar
ról a mozgalomról, mely a déli vona
lok forgalomba hozására indult meg 
városunkban s melyből kifolyólag egy 
párszáz aláiratu kérvény intéztetett a 
kereskedelmi minisztériumba. A keres 
kedelmi miniszter f. hó 9-én egy le
velet intézett Lévay Mihály v. püspök 
orsz. képviselőnkhöz, melyben arról 
értesíti Őt, mint a kérvéay benyújtó
ját, hogy a kérdéses személy vona
tot november havában szénhiány mi
att kellett beszüntetni. Minthogy azó
ta' a helyzet nemjavult, * kérőiem tel
jesítését arra az időre kellett elidőzni 
amikor a vonatok szaporításának á 
sz étihiány nem fogja útját állam. Hát 
ezt megértettük, de ügy halljuk, hogy 
a vonat megindításának és közlekedé
sének nincson számba vehető akadálya.
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— Egy fiatal rokkant katona,
a pintér mesterség kitanulására fel
vétetik, esetleg egy fiú tanoncul alkal
maztunk egyezség szerint özv. Drubina 
Lajosné pintér műhelyében.

— Aszaljunk sok gyfimilcsöt és 
főzzünk minél több lekvárt! Előre lát
ható, hogy élelmiszer dolgában szűkös 
viszonyok közé fogunk jutni. A gyo
mor töltelékek minők a krumpli, bab, 
tök, káposzta, répafélék kevés kilátás
sal kecsegtetnek és ha a kis karaj 
kenyérhez nem jut még valami, akkor 
bizony szervezetünk hatalmas despotája: 
a gyomor ezt nem fogja némán eltűrni. 
Éppen azért jó előrelátással, gondos
kodással igyekezzünk felhalmozni mi
nél többet azokból az élelmiszerekből, 
melyből a termés kedvezőbb. Gyü
mölcs bőségben van, folyamodjunk 
tehát ehhez, főzzünk minél több lek
várt cukor nélkül, használatkor, ha 
lesz cukor, utólagosan is meglehel 
édesíteni. Arra kell törekednünk, hogy 
jól kilegyen főzve. Több fajta gyü
mölcsből is lehet lekvárt főzni pl. 
barackból, szilvából kevertem Ászait 
gyümölcsöt szárazon, vagy fizve szí
vesen fogyasztják a gyermekek, de, a 
felnőttek sem vetik meg. Azért tehát 
aszaljunk minél több gyümölcsöt, mert 
más póttápszerre alig számíthatunk.

— Sötét kép. Egy önfeledt gyön
ge pillanat, a lázadozó temperamentum 
lecsönditése egyetlen gesztusának kö
vetkezményét temették el a héten vá
rosunkban. Kik a szereplői a szomorú 
esetnek, hányadik ez itt nálunk s hány 
századik, ezredik a feldúlt continen- 
sen, ne firtassuk, írjuk a háború ször
nyű kegyetlenségeinek számlájára. 
Nem első esel, nem is utolsó sem itt 
sem máshol, ne forduljunk, ne tekint
sünk vissza reá, haladjunk el mellette 
elnéző emberi, érzéssével.

£  1 a d Ól
SZÓLÓOLTVÁNYOK 1 és 2 évesek, 
Megrendelhető Molnár Mihálynál Aba 
ujszántó. ’__________

Első Keresztény Temet
kezési vállalat.

A B O N Y I U J S Á G

Szent, István-tér 2 sz. (kaszárnya 
épület) Ajánlja temetkezési kegyelet 
cikkeit; érez és más nemű koporsók
nak, kökereszteknek, arany és eiüst 
feltrásu koszoruszalagoknak, — a há
borús viszonyok ellenére is a legjutá- 
nyosabb és legjobb kiszolgálása mellett.

A gyászkocsiba a vállalat 
díjtalanul

s a já t fo g a tá t bo csá tja  tis zte lt  v e 
v ő i re n d e lk e zé s é re .

Értesítés.
A Vili. kib. 5 és félszá- 
zalékos hadikölcsönre 
jegyzéseket elfogad 100 
korona névérték után 
1918 jun. 27-ig 91 K. 50 f. 
1918. jun. 28-tól julius 
11-ig 91 K. 70 f. befize- 
mellett.
a Pestmegyei abonyi 

takarékpénztár.

j —  A  zs á k e k  á re m e lk e d é 
se . sajnos, sehegy sem szűnik 
a mi annak tulajdonítható, 
hogy a sok féle zsákszervezet 
kézül egy se térekedik túlsá
gosan arra, hogy a készletek 
szaporodjanak.

— N y o le z  fillé r  le s z a  
g y u fa  á ra . A  kény társulásra 
vonatkozó kormányrendelettel 
egy iéeüleg újból fogják sza
bályozni a gyufa árát. Az egy
séges ár a kiskereskedésben 
úgy a belföldi mint a külföldi 
eredetű gyula számára 8 fillér 
lesz. Az elosztást a Gyufaáru- 
sitó r-t fogja végezni, hatósági 
ellenőrnés mellett.

Eladó ház.
I kerület- Czeglédi ut 72 számú ház 
eladó Értekezni lehet. Guttman József 
sütödéjében Abony.

Viszketeasáoet, sómért, rétit
Z  CiiTiúmaiijá h

dr. Flesch-féle eredeti, iőrv. védett

„SkabofoFm“-kenőcs
Nincs szaga. Nem piszkit. Min
dig eredi pecsétes dr. Flesch-fé- 
lét kérjünk. Próbatégely 3.— K. 
Nagy tégely 5 K. Családi tégely 
12 K. — Kapható a helybeli 
gyógyszertárakban vagy direkt a 

készítőnél rendelhető. :: 
Dr. FLESCH E. „Korona* gyógy- 
:: szertára, GYŐR. ::
Vételnél a „Skaboform" véd- 

jegyre ügyeljünk. ::

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a háztulajdo

nos és építtető közönséget, hogy min
dennemű tetőfedéseket elvállalok, u. 
m, pala,  cserép,  ká t r á ny l e 
mez fedését. Állandó pala és cse
rép raktárom van. A legjobb m ü p a- 
la és c s e r é p  nálam kapható jutá
nyos áron. Javításokat úgy pala, mint 
cserép tetőknél pontos és lelkiisme
retesen teljesítek, jutányos ár mellett.

Becses pártfogást kér
BULYOVSYKY DÁNIEL 
Czegiéd Herczeg-u. 31.

Zongora tanítás.
Zongora órákat ád f. hó 

1-sőtől
BERTHA TERÉZ 

polgári isk. tanárnő Ga
rast Mátyásnénál. 2.

Ne vágja le a fejét
rongyos harisnyájának, hozza azt

Németh Ferencnéhez
jó fejjel látja el 2 koronáért. Női és 
gyermek harisnyához félpár, úri zak- 
nihoz 1 pár adandó. Javító anyagul 
csak mosott és vasalt harisnya fogad
tatok el.

Elfogad mindenféle fehér nemű ja
vítást. Hívásra házhoz megyek.

Kérem a szives támogatást.
Németh Ferenczné.


